
AUTOMOTIVO Dias úteis - 8h às 18h

Dias úteis - 8h às 18h

Dias úteis - 8h às 18h

Dias úteis - 8h às 18h

Dias úteis - 8h às 18h

1º

2º

3º

4º

5º

BORGWARNER BRASIL LTDA

KOSTAL ELETROMECÂNICA LTDA

MAHLE COMPRESSORES DO BRASIL LTDA

MOBIS BRASIL LTDA

WABCO DO BRASIL IND. COM. FREIOS LTDA

16:47

24:54

25:48

29:47

30:22

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

22

52:16

DIVERSOS

FARMACÊUTICO / MÉDICO
/ HOSPITALAR

METALMECÂNICO
1º

2º

3º

4º

5º

MOTOMAN ROBÓTICA DO BRASIL LTDA

XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

HEXIS CIENTÍFICA LTDA

INDÚSTRIAS ROMI S/A

GEVISA S/A

14:31

20:29

21:08

21:13

24:00

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

27

47:05

TECNOLOGIA
1º

2º

3º

4º

5º

FLEXTRONICS INT. TECNOLOGIA LTDA

IBM BRASIL IND. MAQ. E SERV. LTDA

OKI BRASIL S/A

SMART MODULAR DO BRASIL LTDA

EMC COMPUTER SYSTEMS BRASIL LTDA

16:15

18:42

23:01

23:19

27:38

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

14

54:41

1º

2º

3º

4º

5º

CISA TRADING S/A

LIDER SIGNATURE S/A

PARKER HANNIFIN LTDA

HUNTER DOUGLAS DO BRASIL LTDA

KLABIN S/A

12:00

18:51

25:27

29:08

35:05

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

23

57:28

1º

2º

3º

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

EUROFARMA LABORATÓRIOS S/A

ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA

22:44 

41:18

60:32

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

9

117:53

EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS -  LINHA AZUL |  RECOF |  OEA

4º SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA 89:08

5º 3M DO BRASIL LTDA 90:16

EMBARQUE IMEDIATO - TC-1 Dias úteis - 8h às 22h
Sábados - 8h às 18h

Dias úteis - 8h às 22h

1º

2º

3º

4º

5º

EMBRAER S/A

ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S/A

TETRA PAK LTDA

VOLVO DO BRASIL LTDA

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA

03:33

04:46

09:29

11:41

11:42

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

8

10:44

EMBARQUE NORMAL - TC-6

1º

2º

3º

ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S/A

EMBRAER S/A

HYUNDAI MOTOR BRASIL LTDA

07:41

14:00

19:48

23:06

17:01

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

33

61:27

4º

5º

DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

LG ELECTRONICS DO BRASIL LTDA

Ranking de Ef iciência Logística
Janeiro de 2017

Entenda mais sobre o 
ranking, clique aqui. 

http://www.viracopos.com/PVELog/Ranking%20de%20Efici%C3%AAncia%20Log%C3%ADstica_regras_Final.pdf

