Ranking de Eficiência Logística



Janeiro de 2017

Αl	JTOMOTIVO	Dias úteis - 8	3h às 18h
1 º	BORGWARNER BRASIL LTDA		16:47
2 º	KOSTAL ELETROMECÂNICA LTDA	4	24:54
30	MAHLE COMPRESSORES DO BRA	SIL LTDA	25:48
40	MOBIS BRASIL LTDA		29:47
5°	WABCO DO BRASIL IND. COM. F	REIOS LTDA	30:22
Qua	ntidade de empresas concorrentes	no período	22
Ten	npo médio do segmento		52:16

D	IVERSOS Dias úteis - 8	8h às 18h	
10	CISA TRADING S/A	12:00	
2 º	LIDER SIGNATURE S/A	18:51	
30	PARKER HANNIFIN LTDA	25:27	
4 º	HUNTER DOUGLAS DO BRASIL LTDA	29:08	
5°	KLABIN S/A	35:05	
Qua	Quantidade de empresas concorrentes no período 23		
Ten	npo médio do segmento	57:28	

	RMACÊUTICO / MÉDICO IOSPITALAR	Dias úteis - 8	3h às 18h
10	PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTD	Α	22:44
2 º	EUROFARMA LABORATÓRIOS S/	A	41:18
3°	ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL L	TDA	60:32
40	SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA		89:08
5°	3M DO BRASIL LTDA		90:16
Qua	ntidade de empresas concorrentes	no período	9
Ten	npo médio do segmento		117:53

T	ECNOLOGIA	Dias úteis - 8	8h às 18h
1º	FLEXTRONICS INT. TECNOLOGIA	LTDA	16:15
2 º	IBM BRASIL IND. MAQ. E SERV. I	_TDA	18:42
30	OKI BRASIL S/A		23:01
40	EMC COMPUTER SYSTEMS BRASI	IL LTDA	23:19
5°	SMART MODULAR DO BRASIL LT	DA	27:38
Qua	ntidade de empresas concorrentes	no período	14
Ten	npo médio do segmento		54:41

METALMECÂNICO Dias úteis	s - 8h às 18h
1º MOTOMAN ROBÓTICA DO BRASIL LTDA	14:31
2º XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	20:29
3º HEXIS CIENTÍFICA LTDA	21:08
4º INDÚSTRIAS ROMI S/A	21:13
5º GEVISA S/A	24:00
Quantidade de empresas concorrentes no período	27
Tempo médio do segmento	47:05

Entenda mais sobre o ranking, clique aqui.



EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS - LINHA AZUL | RECOF | OEA

EMBARQUE IMEDIATO - TC-1	Dias úteis - 8h Sábados - 8h	
1º EMBRAER S/A		03:33
2º ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S	5/A	04:46
3º TETRA PAK LTDA		09:29
4º VOLVO DO BRASIL LTDA		11:41
5º SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA		11:42
Quantidade de empresas concorrentes no período		8
Tempo médio do segmento		10:44

EM	MBARQUE NORMAL - TC-6 Dias úteis - 8h às 2		3h às 22h
1º	ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES	S S/A	07:41
2 º	EMBRAER S/A		14:00
3°	HYUNDAI MOTOR BRASIL LTDA		17:01
4 º	DELL COMPUTADORES DO BRAS	IL LTDA	19:48
5°	LG ELECTRONICS DO BRASIL LT	DA	23:06
Qua	ntidade de empresas concorrentes	no período	33
Tem	po médio do segmento		61:27